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Dotyczy: <gospodarki leśnej na terenie Lasu Młochowskiego>

Lasy na gruntach Skarbu Państwa na terenie Miasta Podkowa Leśna znajdują 
się w zarządzie nadleśnictwa Chojnów, dla którego opracowano plan urządzenia lasu 
(PUL) na lata 2018-2027.

W odpowiedzi na zarzuty sformułowane w piśmie Urzędu Miasta Podkowa, po 
konsultacji z Nadleśnictwem Chojnów, informuję:

 „Las ten posiada status lasu ochronnego, w związku z czym zakres obecnie 
prowadzonych i planowanych w nim prac może stwarzać zagrożenie jego 
trwałości i funkcji, które pełni (w tym funkcji przyrodniczej i rekreacyjnej)” -

Gospodarkę leśną prowadzi się według zapisów planu urządzenia lasu. Dokument ten,
sporządzany na okres 10 lat, zawiera opis i ocenę stanu lasu oraz cele, zadania i 
sposoby prowadzenia gospodarki leśnej. Po konsultacjach z udziałem społeczeństwa,
zatwierdza go minister właściwy do spraw środowiska. Nie jest zatem wynikiem 
indywidualnej decyzji zarządcy terenu, lecz działaniem poprzedzonym dokładną 
inwentaryzacją i oceną stanu lasu w urządzanym nadleśnictwie. Las Młochowski 
posiada status lasu ochronnego i fakt ten został uwzględniony w trakcie planowania 
urządzeniowego.

 „Niepokojące są informacje napływające do Urzędu Miasta w sprawie ilości 
prowadzonych robót związanych z wycinką drzew, które przekraczają założenia 
wynikające z Planu Urządzenia Lasu dla Nadleśnictwa Chojnów na lata 2018-
2027 (dalej Plan).

Wszystkie pozycje cięć realizowane na terenie Leśnictwa Podkowa Leśna ujęte są w 
obowiązującym Planie Urządzenia Lasu i nie przekraczają jego założeń. Z powodu 
braku doprecyzowania informacji o prowadzonych robotach i braku i ich lokalizacji nie 
jest możliwa szczegółowa odpowiedź.
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 Wykonywanie prac w zakresie odnowienia lasu na terenie Lasu Młochowskiego 
nie jest realizowane zgodnie z określonymi w ustawie terminami (art. 13 ust. 1 
pkt 2 ustawy o lasach), pomimo wielokrotnych deklaracji ze strony Nadleśnictwa 
Chojnów, że prace odnowieniowe przeprowadza się w roku kolejnym po 
cięciach rębnych.

Zgodnie z ustawą o lasach, art.13 ust.1 pkt 2), właściciele lasu są zobowiązani do 
‘ponownego wprowadzania roślinności leśnej (upraw leśnych) w lasach w okresie do 5 
lat od usunięcia drzewostanu”.

 „Według informacji otrzymanych przez Urząd Miasta, zakres prowadzonych 
prac związanych z wycinką jest znacznie większy niż zapisany w Planie, i nie 
bilansuje się z pracami związanymi z wykonywaniem nasadzeń na terenach 
obecnie pozbawionych drzewostanu”.

Z powodu braku doprecyzowania informacji o prowadzonych robotach i braku i ich 
lokalizacji nie jest możliwa szczegółowa odpowiedź.

Nadleśnictwo Chojnów uwzględniło uwagi strony społecznej przedstawione 
m.in. w petycji z 2021 r. dotyczącej zagospodarowania lasu w oddz. 359-d, gdzie 
rębnia IIIBU została przekształcona na rębnią IVD. W ramach modyfikacji, równolegle 
z cięciami zupełnymi, zastosowano cięcia częściowe, pozostawiając około 50% 
górnego piętra lasu. Powierzchnię podsadzono dębem, jaworem, lipą oraz świerkiem. 
Podobne rozwiązanie zaproponowano w oddziale 346- c (z planu bieżącego roku – 
pozycja czasowo wstrzymana, nierozpoczęta). Rębnia IIIBU zaprojektowana 
pierwotnie w obowiązującym PUL została zmodyfikowana na rębnię IVD w której 
znajdą zastosowanie  także cięcia częściowe i zupełne. W ramach zmodyfikowanych 
działań na powierzchni będą usuwane sosny z górnego piętra z równoczesnym 
pozostawieniem drzew w dolnym piętrze lasu (m.in. dęby i lipy). Zmiana rębni 
spowoduje zmniejszenie powierzchni cięć zupełnych z rozmiaru 2,47 ha do 0,93 ha 
(na powierzchni 0,85 ha będą realizowane opisane wyżej cięcia częściowe). Ponadto 
na areale 0,69 ha pozostaną dwie kępy drzew bez jakiejkolwiek ingerencji (sosny i 
lipy). Warto podkreślić także, że powierzchnia objęta cięciami będzie rozdrobniona na 
10 mniejszych areałów o powierzchni około kilkudziesięciu arów. Będą one 
rozdzielone fragmentami istniejącego drzewostanu. W efekcie tych prac nie powstaną 
większe otwarte przestrzenie.

Nadleśnictwo Chojnów realizuje spotkania ze społeczeństwem w ramach tzw. 
Leśnych Grup Roboczych od blisko dwóch lat. Głównym tematem spotkań było 
informowanie osób w nich uczestniczących o podstawach gospodarki leśnej oraz o 
możliwych modyfikacjach w ich realizacji. W czasie pandemii spotkania miały głównie 
charakter spotkań on-line. Z mieszkańcami Podkowy Leśnej, radnymi oraz 
pracownikami Urzędu Miasta spotkanie odbyło się w dniu 09 grudnia 2021 r. Gdy 
sytuacja związana z pandemią uległa poprawie rozpoczęliśmy  organizowanie spotkań 
terenowych. W Leśnictwie Podkowa Leśna spotkanie odbyło się 29 kwietnia br. Jego 
szerszy opis dostępny jest pod poniższym linkiem: 
https://chojnow.warszawa.lasy.gov.pl/aktualnosci/-/asset_publisher/1M8a/content/spotkanie-lesnej-
grupy-roboczej-podkowa-lesna

https://chojnow.warszawa.lasy.gov.pl/aktualnosci/-/asset_publisher/1M8a/content/spotkanie-lesnej-grupy-roboczej-podkowa-lesna
https://chojnow.warszawa.lasy.gov.pl/aktualnosci/-/asset_publisher/1M8a/content/spotkanie-lesnej-grupy-roboczej-podkowa-lesna
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W dniu 17 października 2022 r., Nadleśnictwo Chojnów wysłało do Urzędu 
Miasta w Podkowie Leśnej projekt porozumienia, który ma usankcjonować działającą 
dotychczas nieformalnie Leśną Grupę Roboczą (LGR). W przedmiotowym  projekcie 
jako jeden z istotnych celów wskazano omawianie sposobów prowadzenia gospodarki 
leśnej oraz ich modyfikowanie w celu jak najlepszego dostosowania do oczekiwań 
społecznych. Projekt porozumienia zawiera także inne niezbędne elementy, które 
pozwolą na merytoryczne uzgodnienie w powyższym zakresie.

Mając na uwadze powyższe, zachęcam do rozmów z Nadleśnictwem Chojnów. 
Możliwości jakie dają obowiązujące przepisy prawa oraz obowiązujące w Lasach 
Państwowych uregulowania wewnętrzne, pozwalają nadleśniczemu na pewną 
indywidualność w podejściu do realizacji zadań gospodarczych, po akceptacji tych 
działań ze strony RDLP. Wyprzedzające poinformowanie społeczeństwa przez 
Nadleśnictwo, właśnie w ramach dialogu prowadzonego ze wskazanym powyżej 
zespołem, o zamierzeniach gospodarczych na kolejny rok, pozwoli Nadleśnictwu na 
ewentualną modyfikację niektórych działań. Wspólne zaangażowanie na rzecz dobra 
lasów w zarządzie Lasów Państwowych już dziś powinny być ukierunkowane na 
konsultowanie założeń do przyszłego planu urządzenia lasu, dlatego zachęcam 
Państwa do podjęcia dialogu także w tym obszarze. 

z poważaniem,

p.o. ZASTĘPCA DYREKTORA 
GENERALNEGO

ds. Gospodarki Leśnej

Jan Tabor
/podpisano elektronicznie/

Do wiadomości:
1. Ministerstwo Klimatu i Środowiska – dotyczy spr. DLŁ-WGL.051.26.2022.M
2. Nadleśnictwo Chojnów
3. Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Warszawie
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